occiso Chosdroe, dominicam crucem Jerosolimani

revexit.
650. Lotharius rexFrancorum fortis,piuset reli-

giosus, obiit, anno regni 45°.

651. Dagobeitus rex Francorum, sancto Amolfo

Metense episcopo et Pipino majore domus utens

consiliariis, nimio amore justiciae 18°flagravit.
652. Pax perpetua inter Eraclium imperatorem et ;

Dagoberlum legalis mediantihus pacta est.

655. In Brilannia Eduinus, rex Angtorum paci-
f.cus et pius, a paganis regibus interimitur.

654. Osvyald fllius Edilfridi christianissimus,

paucis cotlectis et adorata cruce quam eTexerat,

fnterfectores Eduini regis superavit, ipseque 8 anais

regnavit.
635. His temporibus cum Sergius Conslantinopo-

lilanus, annitente Cyro Alexandrino heresim acepha-
lorum 187inslaurans, unam in Chrislo divinitatis

et humanitatis voluntatem et operalionem dograa-

^izasset, ipsumque imperatorem seduxisset, ab

apostolica sede damnatus est.
637. Constantinopoli Eraclitts imperator a Sergio.

Conslantinopolitano episcopo in haeresim, ul aiunt,
jnduclus obiit, Pro quo Eraclonas cum matre Mar-
tina annis 2 regnavit.

658. Romaedefuncto papa Honorio, cessavit sedes

apostolica annum 1, menses 7, dies 14, quia Con-

slantinopolj auctoritas imperialis morte principum
nutabat. Quo tempore Lateranensis thesaurus dis-

tractus est.
659. Constanlinoppli mortuo Eraclona impera-

tore, frater ejus Constantinus reguavit mensihus 6.
640. Constantinopoli post mortem Constantini,

filius ipsius,Constantinus, qui et Constans, regnavit

finnis 28. Romae Severinus, papa 75u%sedit men-

^ibus 2, diebus 4; post quem, cessavil episcopatus
mensibus 5,

641. RomaeJohannes IV, papa 74us, sedit anno 1,
mensibus fere 10; quimissa pecunia, multos ca-

ptivos in Histria et Dalmatia a barbaris redemit.
642. RomaeTheodorus, papa 75us, sedit annis 6,

niensihus fere 6. Hic corpora sanctorum Primi et
Filiciani levavit, el hereticos damnavit. In Britannia
Oswald rex Anglorum piissimus, contra Pendanum

regem paganum pugnans occubuit, et plurimis post
niortem miraculis claruit. Pro quo frater ejus Oswi

regnavit annis 28.

644. Sanctus Paujinus, Eboracensis episcopus et

A doctor Anglorum, anno episcopatus vicesimo mi-

gravit ad Dominum, 6 Idus Octobfis.
645. Hoc tempore Pyrrus Conslantinopolitanus,

Sergii et in sede et in heresi successor, cum a Theo-

doro papa dudum damnatus, ex Affrica Romam

venisset, et fictam penitentiam satisfactionemque

simulasset, benigne susceptus et reconciliatus est.

Postea vero domum reyersus, et efrorem repetens,
denuo ab ipso papa depositus, damnatus et anathe-

mizatus est,

646. His temporibus beata virgo Gerdrudis, filia

Pipini, soror Grimoaldi majorum domus, Nivalensis

cenobii mater, virtutibus claruit. Hujus soror Begga

etipsa religiosa, Angiso sancti Arnolii filio nupsit,
cui eliam Pipinum juniorem peperit.

647. His tempoiibus cum Paulus Constantinopo-
litanus Pyrri successor heresim non solum non

dimitteret, set augmentaret, ipsumque imperatorem
cum aliis seduceret, nec a domno papa admonitus

et increpatus resipisceret et ipse identidem dam-!

nalus est.

648. Tempore Constantis imperatoris gens Sar-

racenorum crudelissima multas provincias va-

stavit.

649. RomaeMartinus, papa 76us, sedit annis 6,
mensibus fere 2. Quo tempore Paulus Constantino-

politanus, ipso imperatoreConstanle seducto, legatos

aposlolicae sedis pro heresi eum arguentes carce-:

ribus et exiliis afflixit, et catholicis ubicumque

r potuit perseculionem excitavit.

650. Marlinus papa indiclione nona sinodum

Romae 105 episcoporum colligit, in qua Cyrum,

Sergium, Paulum cum sequacibus erroris dam-

navit.
651. Beatus Aidanus Scoltigena *88episcopus et

doctor Anglorum, 2. Kal. Sept. decessit.

652. Hoctempore Olimpius exarchus aConstanle

imperatore Ilaliam missus, cum domnum papam

ceterosque in fide catholica unanimes depravare

eisque nocere non posset, tandem cum papa paci-
ficatur.

653. In Britannia Honorius Anglorum archi-.

episcopus obiit, proquo DeusdeditlO annis praefuit.
654. Bealus papa Martinus jussu Constantis,

D heretici imperaforis, m Dasilica Salvatoris quae
Constantiniana dicitur, comprehensus, et Constan-

tinopolim perductus, cum flecti nultatenus posset,
exilio in Cersona damnatus est.

655. Martinus papa in exilio migravit ad Domi-

num, ibique sepullus miraculis claruit postmodum;
pro quo RomaeEugenius, papa 77us, sedit annis 2,
mensibus fere 10, vir benignus et mitis. In Britannia

Pendan rex Merciorum paganus, ab Oswi rege,
sancti Oswaldi fratre, victus interiit, et gens Mer-

ciorum Christi fidem accepit.
656. Pelrus Constantinopolitanus quasi satisfa-

VARLE LECTIONES,
,sc pmsre Justinae edd. 137acephorum 1. ,8S

sottigena 1,
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l ciensprofidesua,misitRomamsinodieamepistolani
valde obscuram et dubiam, set a domno pana et

aeclesia Romana non est accepta.
657. RomaeEugenio papa defuncto, cessavit epi-

scopatus mensibus 2.

658. RomaeVitalianus, papa 78ua, sedit annis 14,
meusibus 6. 189Qui literis ex more Constantinopo-
lim missis in sede confirmatus, aeclesiam Romanam

insigniter rexit.

659. Constanlinus, qui et Constans, imperator
sancto Petro donaria preciosa Romam misit.

.66P- In Italia defuncto rege Longobardorum Ha-

riberto, duo filii eju* Godaberlus et Pertharich

regnum inter se dividebant, quorum uno occiso, id
est Godaberto, alteroque fugato ad Hunos, Gri-
moaldus dux Beneventanus regnum eorumdem
obtinuit.

661. Hoe tempore Paertharich de exilio reversus.
iterum in exilium ire est compulsus.

662. Constantinus, qui et Constans, ltaliam eon-.
tra Longobardos venit, set nichil profecit.

663. Constantinus imperator Romam venit, et a
Yitaliano papa honoriflce susceptus, sancto Petro.

pallium auro textile obtulit; set cuncta pene orna-
menta urbis 190abstulitle 0.

664. Eclipsis solis 5 Nonas Maii facta. In Bri-
tannia a Scoltis et Anglis quaestio de pascha venti-
latur. et Scotti a Wilfrido presbitero rationabiliter
vieti sunt, qui postea episcopus Ordinatur (v.a. 678).

665. Angli ad Yitalianum papam pro episcopo et
doctore poslulaium Romam mittunt.

668. In Sicilia Constantinus imperator, qui et
Constans, post multas depraedationes per provincias
actas, tandem a suis in balneo peremptus est; pro
qtio Constantinus ejus filius regnavit annis 17, im-

perator sane catholicus et pius. Hoc anno Tfceodo-
rtts archiepiscopus a Vitaliano papa ordinatus, et
camAdriano abbate ad Anglos missus, msiltis et
verho profuit et exemplo.

609. Sarraceni Siciliam vastant
670. In Italia mortuo Grimoaldo Longobardorum

rege, Pertharich regnum patefnum 17 annis ob-
tinuit.

672. RomaeVitalianopapa defunctoindiclione 15,
post2 raenses Adeodatus, papa 79us, sedit annis 4,
mensibus 2; vir valde mitis et pius, qui multa
aediflciaRomaeconstruxit,

673. Hoc anno Theodorus Ariglorum archiepisco-
pus sinodum utilem collegit.

674. [Dagobertus
191rex Fraticorum, praecipuus

aecclesiartim Dei venerator, obiit. Regnavit an-
nos 44. Parisius sepelitur.]-

676. Romaedefuncto Adeodato papa, post menr
ses 4 1;2 Donus, papa 80us, sedit anao 1, mens. 5;

A qui porticum sancti Petri marmore stravit. Cometa

per 5 menses visa.

'677. jEclesia Ravennas, quas autocephaliam sibi

usurpans a Romana desciverat, Dono papae se ite-.
rum subjecit.

678. RomaedefunctoDono,post2menses Agatho,

papa 81us, sedit annis 2, mensibtts 6. 19a
(Gesta:

ponlt. Rom.) Hic papa apud imperatorem effecit, ut

quanlilas relevaretur, qum pro ordinalione ponlificis.
soliia eral dari; ita tamen ut decretum generale de

electionepapwprius ad imperatorem mitteretur,quam
; ille consecraretur. Wilfridus Anglorum episcopus ah

Egberto rege sede sua pulsus, multos in exilio ad

Dominum convertit.

679. Constantinus augustus legationem Romam

misit, efut pro confutandis hereticis sinodus

apostolica auctoritate Constantinopoli fieret, postu-
lavit. Agatho papa sinodum 120 episcoporum Romae

collegit, et hereticos unam in Christo operalionem

dogmatizantes damnavlt.

680. Eclipsis lunae, et magna morlalitas Romae

facta. Agatho papa legatos Constantinopolim misit

indictione 9. Qui honorifice ab atigusto suscepti,
sextaesinodo universali 150 episcoporum praefue-

runt, et convictos herelicos, unam in Christo vo-

iuntatem et operationem asserentes, damnaverunt,-
193et 9 capilula conscripserunt. TheOdorusAnglorum

sfchiepiscopus sinoduro collegit.
681. Constantinopoli sexta siuodus universalis

Q 150 episcoporum indiclione noria mense Februario

acta, et Macharius Antiochenus sequacesque erroris

damnati sunt. Quibus damnatis, subito plurimse
aranearum telae in basilica coram omnibus cecidc-

rant, hereticas nugas dejectas esse portendentes,

Agatho papa decessit.

682. Romae defuncto Agathone papa, cessavit

episcopatus anno 1, mensibus 7.

685. Romae Leo II, papa 82us, sedit mensibus

fere 11; vir per omnia eruditissimus et piissimus,

qui sua decreta fecit, plurima egregie scripsit, do-

cuit, et constiluit, Sanctus Cudbertus Lindiufar-

nensis aeclesiaeepiscopus, Britanniain multis virtu-

libus decoravit.

684. Romae defuncto Leone, cessavit episcopatus
D anno fere 1. Post quem Benedictus II, papa 85%

sedit meusibus 10 vir satis laudabilis. Cometae ap-

parent.
685. Romaepost pascha defuncto Benedicto, ex-

aetis plus duobus mensibus Johannes Y, papa 84us,
sedit anno 1. Qui prius archidiaconus, legatus in

sexta sinodo apostolicae sedis fuerat. Constantino-

poli Constantino imperatore defuncto, filius eju^
Justinianus reguavit annis 10; qui heresi poilutus,
prthodoxis est infestus.

VARIJE LECTIONES.
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686. Romae defuncto Jonanne, post 5 menses A

Conon, papa 85us, ordinalus, sedit mensibus 11,
vir item laudabilis. In Britannia sanctus Johannes

Hagustaldensis episcopus clarus habetur.

687. Romaedefuncto Conone exactis fere 5 men-

sibus, Sergius, papa 86us, sedit annis 15, mens.

fere 9. Qui iii fide catholica fortis, persecutionem

abaugusto Justiniano passus est. Yir quippe san-

ctus et omnibus bonis intentus.

688. Ceadwal rex oeeidenlalium Saxonum, ad

fidem Christi conversus 194Romam m venit, el in

sabbato sancto paschae a Sergio papa baptizatus et